平成30年度第4回青森県医師会母体保護法指定医研修会

日 時:平成30年12月8日(土)午後3時~6時

場 所:青森県医師会館 4階 会議室

プログラム

司 会:青森県医師会常任理事 苫米地 怜

1. 開 会

2. 挨 拶

青森県医師会 会長 齊藤 勝

3. 講演

講演 | (15:00~16:00)

「 医療安全文化醸成のために何をすべきか? 」

(医療安全・救急処置)

青森県医師会 副会長

青森県立中央病院 院長 藤野 安弘 先生

講演 || (16:00~17:00)

「 青森県の周産期医療~生存限界における医療を中心に~ 」

(母体保護法)

青森県立中央病院 総合周産期母子医療センター成育科

部長 網塚 貴介 先生

講演Ⅲ(17:00~18:00)

Ⅲ「 出生前診断からみた生命倫理 」(生命倫理分野)

岩手医科大学臨床遺伝学科 教授 福島 明宗 先生

4. 閉 会

本会の母体保護法指定医師の更新・新規指定医師指定取得要件として、必須カリキュラム(3項目:①生命倫理 ②母体保護法 ③医療安全・救急処置)の受講ならびに受講証明書の提出が義務付けられており、上記の3カリキュラムを全て網羅できる研修会となっております。

青森県医師会医療企画課 宛 (FAX 017-735-7344)

(申込締切:12月3日(月))

平成30年度第4回青森県医師会母体保護法指定医研修会参加申込書

日 時:平成30年12月8日(土)午後3時~6時

場 所:青森県医師会館 4階 会議室

氏 名		
会 員 区 分	会員 (所属医師会名	医師会)・ 非会員
	都道府県名:	
都道府県名	医療機関名:	
医療機関名	· 〒	
医療機関住所		
	TEL	FAX
ご連絡先	〒	
	TEL	FAX
	e-mail:	
連絡事項		

※本申込書に係る個人情報は、本研修会以外の目的には使用いたしません。